

EMPRESA DE ASSISTENCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL – EMATER-ACRE

PORTARIA Nº74/2021/GAB/EMATER DE 18 DE OUTUBRO DE 2021

"Dispõe sobre a implementação de INCORPORAÇÃO DE VALOR RECEBIDO À TÍTULO DE GRATIFICAÇÃO DE ATIVIDADE DE CAMPO-GAC E GRATIFICAÇÃO ESPECIAL POR ATIVIDADE DE CAMPO-GEAC, EXTRAÍDA DA MÉDIA PONDERADA DAS GRATIFICAÇÕES REFERIDAS, em cumprimento a Sentença Judicial em Reclamatória Trabalhista-Autos nº 0000406-35.2021.5.14.0401, movida por ROSEANA DARCILENE SILVA DE OLIVEIRA."

O DIRETOR PRESIDENTE DA EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO ACRE – EMATER-ACRE, no uso das atribuições legais, que lhe confere o Decreto nº 6.969/2020 de 30 de setembro de 2020, publicado no Diário Oficial do Estado nº 12.893, de 02 de outubro de 2020, Considerando a procedência da Reclamatória Trabalhista, em epígrafe, que declarou o direito da autora à INCORPORAÇÃO DE VALOR RECEBIDO À TÍTULO DE GRATIFICAÇÃO DE ATIVIDADE DE CAMPO – GAC E GRATIFICAÇÃO ESPECIAL POR ATIVIDADE DE CAMPO-GEAC, EXTRAÍDA DA MÉDIA PONDERADA DAS GRATIFICAÇÕES REFERIDAS, ao concluir-se no caso em tela tratar-se de hipótese de incidência da Súmula 372 do TST Art.1º - Promover a IMPLEMENTAÇÃO DE VANTAGEM PESSOAL NOMINALMENTE IDENTIFICADA/INCORPORAÇÃO DE VALOR RECEBIDO À TÍTULO DE GRATIFICAÇÃO DE ATIVIDADE DE CAMPO - GAC E GRATIFICAÇÃO ESPECIAL POR ATIVIDADE DE CAMPO - GEAC, EXTRAÍDA DA MÉDIA PONDERADA DAS GRATIFICAÇÕES REFERIDAS, no Valor de R\$ 936,85 (Novecentos e trinta e seis reais e oitenta e cinco centavos) à remuneração da empregada DARCILENE SILVA DE OLIVEIRA, matrícula 282847-1, ocupante do Cargo Técnico em Extensão Rural, calculada nos termos da r. Sentença (Id ee1fc08) prolatada e, sob a qual incidirão as verbas reflexas.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Registre-se, dê-se Ciência e Cumpra-se

Rynaldo Lúcio dos Santos
Diretor Presidente-EMATER/AC
Decreto nº 6.969/2020.

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
EMPRESA DE ASSISTENCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL – EMATER-ACRE

PORTARIA Nº75/2021/GAB/EMATER DE 19 DE OUTUBRO DE 2021

"Dispõe sobre a implementação de INCORPORAÇÃO DE VALOR RECEBIDO À TÍTULO DE FUNÇÃO GRATIFICADA E/OU CARGO EM COMISSÃO, em cumprimento a Sentença Judicial em Reclamatória Trabalhista-Autos Nº 0000001-87.2021.5.14.0404, movida por JOSÉ RAIMUNDO CANIZIO DE SOUZA"

O DIRETOR PRESIDENTE DA EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO ACRE – EMATER-ACRE, no uso das atribuições legais, que lhe confere o Decreto nº 6.969/2020 de 30 de setembro de 2020, publicado no Diário Oficial do Estado nº 12.893, de 02 de outubro de 2020, Considerando a procedência da Reclamatória Trabalhista, em epígrafe, que declarou o direito do(a) autor(a) à INCORPORAÇÃO DE VALOR RECEBIDO À TÍTULO DE FUNÇÃO GRATIFICADA E/OU CARGO EM COMISSÃO, ao concluir-se no caso em tela tratar-se de hipótese de incidência da Súmula 372 do TST.

RESOLVE:

Art.1º Promover a INCORPORAÇÃO da GRATIFICAÇÃO POR ATIVIDADE DE CAMPO-GAC, no valor de R\$ 467,35 (Quatrocentos e sessenta e sete reais e trinta e cinco centavos) à remuneração do Empregado JOSÉ RAIMUNDO CANIZIO DE SOUZA, Mat.263095-1, ocupante do Cargo Técnico em Extensão Rural, calculada nos termos do Acórdão (Id f1f5e72) que reformou a r. Sentença (Id f1f5e72) prolatada e, sob a qual incidirão as verbas reflexas.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Rynaldo Lúcio dos Santos
Diretor-Presidente da EMATER/AC
Decreto nº 6.969/2020

SOCIEDADES DE ECONOMIA MISTA

CDSA

Termo de ratificação de dispensa de licitação nº 3/2021/CDSA

O Diretor Presidente da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE SERVIÇOS AMBIENTAIS - CDSA/AC, no uso de suas atribuições regulamentares, considerando a documentação carreada nos autos do processo SEI nº 0068.010331.00065/2021-51, e no PARECER JURÍDICO Nº 00007/2021, datado de 08 de outubro de 2021, resolve, RATIFICAR, nos termos do artigo 29, inciso II da Lei Federal nº 13.303/2016 e suas alterações, a DISPENSA DE LICITAÇÃO, alio do processo em epígrafe, visando a contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de locação de 02 carros com e sem motorista por 03 meses, para o fim de atender viagens a campo de técnicos da CDSA e atuação plena no desempenho das funções no âmbito estadual, principalmente de forma eficaz enquanto agente econômico do SISA Acre, no âmbito da Companhia de Desenvolvimento de Serviços Ambientais – CDSA/AC, no valor de R\$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), visando a contratação da empresa: LOACR - LOCADORA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO - EIRELI, Pessoa Jurídica de Direito Privado, estabelecida no endereço Rua Ana de Souza Lima nº 104, Andar 1 Bairro Liberdade Epitaciolândia - Ac, CEP: 69.934-000, inscrita no CNPJ nº 03.520.514/0001-66.

A despesa decorrente deste Termo correrá à conta do Programa de Trabalho: 761.512.4261.000; Elemento de Despesa: 33.90.39.00 e Fonte de Recurso: 100

Publique-se.

Rio Branco, 19 de outubro de 2021.

José Luiz Gondim dos Santos
Diretor Presidente

MUNICIPALIDADE

CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

EXTRATO DE ATÁ DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Pregão – Sistema de Registro de Preços nº 03/2021 – SRP

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para Fomecimento de Material Permanente e Consumo de Informática.

Fornecedores Registrados: vencedora dos itens com respectivos valores (itens):

ATA DE REGISTRO Nº 09-2021 - JOSÉ L.G. COSTA EIRELI CNPJ: 06.021.515/0001-54

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTDE	V. Unt R\$	V. Total R\$
2	HD INTERNO 1 TB SATA III TAMANHO 2.5 5400RPM	UNID.	SEAGATE	5	R\$ 540,00	R\$ 2.700,00
4	SSD 120GB SATA III 2.5	UNID.	OXY	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
5	SSD 240GB SATA III 2.5	UNID.	OXY	10	R\$ 430,00	R\$ 4.300,00
11	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX230 W	UNID.	EVUS	15	R\$ 145,00	R\$ 2.175,00
12	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX500 W	UNID.	EVUS	15	R\$ 310,00	R\$ 4.650,00
13	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX600 W	UNID.	EVUS	15	R\$ 450,00	R\$ 6.750,00
14	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX750 W	UNID.	EVUS	15	R\$ 620,00	R\$ 9.300,00
16	TECLADO USB PADRÃO ABNT2	UNID.	OEX	100	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00
17	MOUSE ÓPTICO USB	UNID.	OEX	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
18	PATCH CORDS 1,5 M	UNID.	NEXANS	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
19	PATCH CORDS 3,0 M	UNID.	NEXANS	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
24	PATCH Panel 24 Portas gigabit 10/100/1000 CAT 6	UNID.	NEXANS	3	R\$ 810,00	R\$ 2.430,00
27	CARTUCHO TONER BLACK BROTHER : TN 221M TN221 HL3140CW 3140.HL-3170CDW 3170 MFC-9130CW 9130 , 100% ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA, NÃO RECONDICIONADO, NÃO REMANUFATURADO, GARANTIA 01 ANO	UNID.	BROTHER	100	R\$ 398,00	R\$ 39.800,00
28	CARTUCHO TONER AMARELO BROTHER : TN 221M TN221 HL3140CW 3140.HL-3170CDW 3170 MFC-9130CW 9130 , 100% ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA, NÃO RECONDICIONADO, NÃO REMANUFATURADO, GARANTIA 01 ANO	UNID.	BROTHER	15	R\$ 398,00	R\$ 5.970,00
29	CARTUCHO TONER CIANO BROTHER : TN 221M TN221 HL3140CW 3140.HL-3170CDW 3170 MFC-9130CW 9130 , 100% ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA, NÃO RECONDICIONADO, NÃO REMANUFATURADO, GARANTIA 01 ANO	UNID.	BROTHER	15	R\$ 398,00	R\$ 5.970,00
30	CARTUCHO TONER TN-221M HL -3140CW 3140 HL 3170CDW 3170, MFC -9130CW 9130 REF: MARGENTA 100% ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA, NÃO RECONDICIONADO, NÃO REMANUFATURADO, GARANTIA 01 ANO	UNID.	BROTHER	15	R\$ 398,00	R\$ 5.970,00
34	PLACA MAE LGA 1151 DDR42400MHZ CHIPSET H110 HDMI VGA PPB BOX PROCESSADORES SUPTADOS: Intel® Celeron®, Pentium®, Core™ i3, Core™ i5 e Core™ i7LGA1151 6ª Geração e 7ª 1 x VGA 1 x HDMI AUDIO: RealtekALC662 6-hannel High Definitionaudio CODEC High Defi.	UNID.	GIGABYTE	20	R\$ 890,00	R\$ 17.800,00
44	RÉGUA EXTENSORA 5 TOMADAS 2P+T	UNID.	NEULINK	15	R\$ 40,00	R\$ 600,00
45	SWITCH 8 PORTAS , LAN 10/100 ETHERNET Especificações: Normas e protocolos IEEE802.3, 802.3u, 802.3x. CSMA / CD, TCP / IP, Forwarding Rate 10BASE-T: 14880pps/port, 100BASE-TX: 14880pps/port, Método de Transmissão Store-and-Forward, Portas 8 10/100MbpsAuto-Negociação portas RJ45 (Auto MDI / MDIX), Rede Midia 10Base-T: UTP	UNID.	TP-LINK	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
46	ANTI VIRUS 2020 1 USUARIO 1 ANO BR DOWNLOAD	UNID.	KASPERSKY	200	R\$ 55,00	R\$ 11.000,00
57	ADAPTDOR WIFI- MINI WIRELESS N USB TL-WN823N	UNID.	TP-LINK	10	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00
TOTAL GERAL						R\$ 132.675,00

ATA DE REGISTRO Nº 10-2021 - MF SILVA EIRELI CNPJ: 37.837.041/0001-47

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTDE	V. Unt R\$	V. Total R\$
01	HD INTERNO 1 TB SATA III TAMANHO 3.5 7200RPM	UNID.	SEAGATE	10	R\$ 590,00	R\$ 5.900,00
15	PLACA DE REDE ETHERNET GIGABIT 10/100/1000 PCI EXPRESS	UNID.	MULTILASER	20	R\$ 165,00	R\$ 3.300,00
39	REFIL DE TINTA EPSON REF: T-664120AL T-664120 T-664 PRETO. 100% ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA, NÃO RECONDICIONADO, NÃO REMANUFATURADO, GARANTIA 01 ANO	UNID.	EPSON	100	R\$ 88,00	R\$ 8.800,00
40	REFIL DE TINTA EPSON REF: T-664 T6642 T-6642 CIANO. 100% ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA, NÃO RECONDICIONADO, NÃO REMANUFATURADO, GARANTIA 01 ANO	UNID.	EPSON	100	R\$ 88,00	R\$ 8.800,00
41	REFIL DE TINTA EPSON REF: T-664 T6643 T-6643 MAGENTA. 100% ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA, NÃO RECONDICIONADO, NÃO REMANUFATURADO, GARANTIA 01 ANO	UNID.	EPSON	100	R\$ 88,00	R\$ 8.800,00
42	REFIL DE TINTA EPSON REF: T-664 T6644 T-6644 YELLOW. 100% ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA, NÃO RECONDICIONADO, NÃO REMANUFATURADO, GARANTIA 01 ANO	UNID.	EPSON	100	R\$ 88,00	R\$ 8.800,00
47	ANTI VIRUS 2020 05 USUARIOS 1 ANO BR DOWNLOAD	UNID.	KASPERSKY	50	R\$ 149,00	R\$ 7.450,00
48	TINTA EPSON REF: L375- PRETA ORIGINAL 100% ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA NÃO RECONDICIONADO NÃO REMANUFATURADO GARANTIA 01 ANO	UNID.	EPSON	50	R\$ 88,00	R\$ 4.400,00
49	TINTA EPSON REF: L375- CIANO ORIGINAL 100% ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA NÃO RECONDICIONADO NÃO REMANUFATURADO GARANTIA 01 ANO	UNID.	EPSON	50	R\$ 88,00	R\$ 4.400,00
50	TINTA EPSON REF: L375- MAGENTA ORIGINAL 100% ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA NÃO RECONDICIONADO NÃO REMANUFATURADO GARANTIA 01 ANO	UNID.	EPSON	50	R\$ 88,00	R\$ 4.400,00
51	TINTA EPSON REF: L375- YELLOW ORIGINAL 100% ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA NÃO RECONDICIONADO NÃO REMANUFATURADO GARANTIA 01 ANO	UNID.	EPSON	50	R\$ 88,00	R\$ 4.400,00
52	REFIL DE TINTA EPSON REF: T-544 L1110/ L-3110/ 3150/ 5190. PRETO. 100% ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA NÃO RECONDICIONADO, NÃO REMANUFATURADO, GARANTIA 01 ANO	UNID.	EPSON	50	R\$ 88,00	R\$ 4.400,00
53	REFIL DE TINTA EPSON REF: T-544 L1110/ L-3110/ 3150/ 5190 CIANO. 100% ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA NÃO RECONDICIONADO, NÃO REMANUFATURADO, GARANTIA 01 ANO	UNID.	EPSON	20	R\$ 88,00	R\$ 1.760,00
54	REFIL DE TINTA EPSON REF: T-544 L1110/ L-3110/ 3150/ 5190. MAGENTA. 100% ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA NÃO RECONDICIONADO, NÃO REMANUFATURADO, GARANTIA 01 ANO	UNID.	EPSON	20	R\$ 88,00	R\$ 1.760,00
55	REFIL DE TINTA EPSON REF: T-544 L1110/ L-3110/ 3150/ 5190. YELLOW. 100% ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA, NÃO RECONDICIONADO, NÃO REMANUFATURADO, GARANTIA 01 ANO	UNID.	EPSON	20	R\$ 88,00	R\$ 1.760,00
TOTAL GERAL :						R\$ 79.130,00

ATA DE REGISTRO Nº 11-2021 - E. N. LIMA VERDE - ME CNPJ: 03.692.196/0001-10

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QTDE	V. Unit R\$	V. Total R\$
07	PEN DRIVE 8GB	UNID	MULTILASER	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
09	PEN DRIVE 32GB	UNID	MULTILASER	10	R\$ 49,00	R\$ 490,00
10	PEN DRIVE 64GB	UNID	MULTILASER	10	R\$ 64,00	R\$ 640,00
20	MEMÓRIA RAM DE DIMENSÃO DIMM (DESKTOP) DE 4GB DDR III FREQUÊNCIA 1333 MHZ	UNID	HP	30	R\$ 299,00	R\$ 8.970,00
22	MEMÓRIA RAM DIMENSÃO SODIMM (Notebook) DE 8GB DDR III FREQUÊNCIA 1333 MHZ	UNID	HP	10	R\$ 524,00	R\$ 5.240,00
31	CARTUCHO TINTA HP REF. CZ106AB 662 XL TRICOLOR, 100% ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA, NÃO RECONDICIONADO, NÃO REMANUFATURADO, GARANTIA 01 ANO	UNID	HP	50	R\$ 179,00	R\$ 8.950,00
32	CARTUCHO TINTA HP REF. CZ105 AB 662 XL PRETO 100% ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA, NÃO RECONDICIONADO, NÃO REMANUFATURADO, GARANTIA 01 ANO	UNID	HP	50	R\$ 179,00	R\$ 8.950,00
35	Garrafa de Tinta HP Ref. M0H57ALGT51 - PRETO 100% ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA NÃO RECONDICIONADO, NÃO REMANUFATURADO, GARANTIA 01 ANO	UNID	HP	100	R\$ 88,00	R\$ 8.800,00
36	Garrafa de Tinta HP Ref. M0H54ALGT52 - CIANO 100% ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA, NÃO RECONDICIONADO, NÃO REMANUFATURADO, GARANTIA 01 ANO	UNID	HP	100	R\$ 88,00	R\$ 8.800,00
37	Garrafa de Tinta HP Ref. M0H55ALGT52 - MARGENTA 100% ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA, NÃO RECONDICIONADO, NÃO REMANUFATURADO, GARANTIA 01 ANO	UNID	HP	100	R\$ 88,00	R\$ 8.800,00
38	Garrafa de Tinta HP Ref. M0H56ALGT52 - AMARELO 100% ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA, NÃO RECONDICIONADO, NÃO REMANUFATURADO, GARANTIA 01 ANO	UNID	HP	100	R\$ 88,00	R\$ 8.800,00
58	BATERIA DE LITIO 3V	UNID	ELGIN	50	R\$ 2,99	R\$ 149,50
TOTAL GERAL:						R\$ 68.879,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12-2021 - D.F. FERREIRA FILHO - EIRELI CNPJ: 14.332.902/0001-30

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QTDE	V. Unit R\$	V. Total R\$
08	PEN DRIVE 16GB	UNID	MULTILASER	10	R\$ 39,00	R\$ 390,00
21	MEMÓRIA RAM DE DIMENSÃO DIMM (DESKTOP) DE 8GB DDR III FREQUÊNCIA 1333 MHZ	UNID	KINGSTON	30	R\$ 440,00	R\$ 13.200,00
25	CARTUCHO TONER REF. TN1060 ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA, NÃO RECONDICIONADO, NÃO REMANUFATURADO	UNID	BROTHER	200	R\$ 264,00	R\$ 52.800,00
56	ICABO USB PARA IMPRESSORA	UNID	MULTILASER	10	R\$ 19,50	R\$ 195,00
TOTAL GERAL:						R\$ 66.585,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13-2021 - J.E.S. DANTAS - EIRELI CNPJ: 04.261.853/0001-38

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QTDE	V. Unit R\$	V. Total R\$
06	HD EXTERNO 1TB 7200 Rpm-usb 3.0	UNID	SEAGATE	10	R\$ 595,00	R\$ 5.950,00
26	CARTUCHO TONER TN2340/HL-L2320D HLL2360DW MFC-L2740DW MFCL2720DW ORIGINAL 100% ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA, NÃO RECONDICIONADO, NÃO REMANUFATURADO, GARANTIA 01 ANO	UNID	MYTONER	200	R\$ 355,00	R\$ 71.000,00
TOTAL GERAL:						R\$ 76.950,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14-2021 - L.A.V. DA CUNHA CNPJ: 05.441.145/0001-41

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QTDE	V. Unit R\$	V. Total R\$
32	CARTUCHO TINTA HP REF. CZ105 AB 662 XL PRETO 100% ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA, NÃO RECONDICIONADO, NÃO REMANUFATURADO, GARANTIA 01 ANO	UNID	BROTHER	50	R\$ 420,00	R\$ 21.000,00
43	TONER XEROX 3025 100% ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA, NÃO RECONDICIONADO, NÃO REMANUFATURADO, GARANTIA 01 ANO	UNID	XEROX	100	R\$ 430,00	R\$ 43.000,00
59	PAPEL BRANCO MULTIUSO- OFFICE A4	UNID	CHAMEX	200	R\$ 239,00	R\$ 47.800,00
TOTAL GERAL:						R\$ 111.800,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15-2021 - CENTERDATA ANAL. DE SIST. E SERV. INF. EIRELI - EPP CNPJ: 02.596.872/0001-90

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QTDE	V. Unit R\$	V. Total R\$
23	SWITCH 24 Portas gigabit 10/100/1000 CAT 6 Gerenciável	UNID	HPE	02	R\$ 3.600,00	R\$ 7.200,00
TOTAL GERAL:						R\$ 7.200,00

A validade da ata será de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

Assinam Franciney Freitas de Souza Presidente da Câmara Municipal e demais representantes das empresas.
Cruzeiro do Sul - Acre, 04 de outubro de 2021

ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CRUZEIRO DO SUL

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2021-SRP

Considerando o resultado apresentado pela Comissão de Licitação, referente ao Pregão Presencial nº 03/2021-SRP, pelo regime de menor preço por item, cujo objeto é Contratação de pessoa jurídica para Fornecimento de Material Permanente e Consumo de Informática e verificando que demais atos do presente PREGÃO se encontram em conformidade com a Lei nº 10.520/2002 e demais normas legais, resolve:

1 - ADJUDICAR, nos termos da Lei de Licitação os atos praticados pelo pregoeiro e sua equipe de apoio e HOMOLOGAR o objeto licitado, favor das empresas: JOSÉ L.G. COSTA EIRELI CNPJ: 06.021.515/0001-54; E. N. LIMA VERDE - ME CNPJ: 03.692.196/0001-10; D.F. FERREIRA FILHO - EIRELI CNPJ: 14.332.902/0001-30; L.A.V. DA CUNHA CNPJ: 05.441.145/0001-41; J.E.S. DANTAS - EIRELI CNPJ: 04.261.853/0001-38; CENTERDATA ANAL. DE SIST. E SERV. INF. EIRELI - EPP CNPJ: 02.596.872/0001-90 e MF SILVA EIRELI CNPJ: 37.837.041/0001-47, vencedores dos itens com respectivos valores (itens):

JOSÉ L.G. DA COSTA EIRELI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTDE	V. Unit R\$	V. Total R\$
2	HD INTERNO 1 TB SATA III TAMANHO 2.5 5400RPM	UNID.	SEAGATE	5	R\$ 540,00	R\$ 2.700,00
4	SSD 120GB SATA III 2.5	UNID.	OXY	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
5	SSD 240GB SATA III 2.5	UNID.	OXY	10	R\$ 430,00	R\$ 4.300,00
11	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX230 W	UNID.	EVUS	15	R\$ 145,00	R\$ 2.175,00
12	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX500 W	UNID.	EVUS	15	R\$ 310,00	R\$ 4.650,00
13	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX600 W	UNID.	EVUS	15	R\$ 450,00	R\$ 6.750,00
14	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX750 W	UNID.	EVUS	15	R\$ 620,00	R\$ 9.300,00
16	TECLADO USB PADRÃO ABNT2	UNID.	OEX	100	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00
17	MOUSE ÓPTICO USB	UNID.	OEX	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
18	PATCH CORDS 1.5 M	UNID.	NEXANS	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
19	PATCH CORDS 3.0 M	UNID.	NEXANS	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
24	PATCH Panel 24 Portas gigabit 10/100/1000 CAT 6	UNID.	NEXANS	3	R\$ 810,00	R\$ 2.430,00
27	CARTUCHO TONER BLACK BROTHER : TN 221M TN221 HL-3140CW 3140,HL-3170CDW 3170 MFC-9130CW 9130 , 100% ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA, NÃO RECONDICIONADO, NÃO REMANUFATURADO, GARANTIA 01 ANO	UNID.	BROTHER	100	R\$ 398,00	R\$ 39.800,00
28	CARTUCHO TONER AMARELO BROTHER : TN 221M TN221 HL3140CW 3140,HL-3170CDW 3170 MFC-9130CW 9130 , 100% ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA, NÃO RECONDICIONADO, NÃO REMANUFATURADO, GARANTIA 01 ANO	UNID.	BROTHER	15	R\$ 398,00	R\$ 5.970,00
29	CARTUCHO TONER CIANO BROTHER : TN 221M TN221 HL-3140CW 3140,HL-3170CDW 3170 MFC-9130CW 9130 , 100% ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA, NÃO RECONDICIONADO, NÃO REMANUFATURADO, GARANTIA 01 ANO	UNID.	BROTHER	15	R\$ 398,00	R\$ 5.970,00
30	CARTUCHO TONER TN-221M HL -3140CW/ 3140 HL 3170CDW/ 3170, MFC -9130CW 9130 REF. MARGENTA 100% ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA, NÃO RECONDICIONADO, NÃO REMANUFATURADO, GARANTIA 01 ANO	UNID.	BROTHER	15	R\$ 398,00	R\$ 5.970,00
34	PLACA MAE LGA 1151 DDR42400MHZ CHIPSET H110 HDMI/ VGA PPB BOX PROCESSADORES SUPTADOS: Intel® Celeron®, Pentium®, Core™ i3, Core™ i5 e Core™ i7LGA1151 6ª Geração e 7ª 1 x VGA 1 x HDMI ÁUDIO: RealtekALC662 6-hannel High Definitionaudio CODEC High Def	UNID.	GIGABYTE	20	R\$ 890,00	R\$ 17.800,00
44	RÉGUA EXTENSORA 5 TOMADAS 2P+T	UNID.	NEWLINK	15	R\$ 40,00	R\$ 600,00
45	SWITCH 8 PORTAS LAN 10/100 ETHERNET Especificações Normas e protocolos IEEE802.3, 802.3u, 802.3x, CSMA / CD, TCP / IP, Forwarding Rate 10BASE-T: 14880pps/port. 100BASE-TX: 14880pps/port, Método de Transmissão Store-and-Forward, Portas 8 10/100MbpsAuto-Negociação portas RJ45 (Auto MDI / MDIX), Rede Mídia 10Base-T UTP	UNID.	TP-LINK	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
46	ANTI VIRUS 2020 1 USUARIO 1 ANO BR DOWNLOAD	UNID.	KASPERSKY	200	R\$ 55,00	R\$ 11.000,00
57	ADAPTADOR WIFI- MINI WIFELESS N USB TL-WN823N	UNID.	TP-LINK	10	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00
TOTAL GERAL						R\$ 132.675,00

M.F. SILVA EIRELI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTDE	V. Unit R\$	V. Total R\$
01	HD INTERNO 1 TB SATA III TAMANHO 3.5 7200RPM	UNID.	SEAGATE	10	R\$ 590,00	R\$ 5.900,00
15	PLACA DE REDE ETHERNET GIGABIT 10/100/1000 PCI EXPRESS	UNID.	MULTILASER	20	R\$ 165,00	R\$ 3.300,00
39	REFIL DE TINTA EPSON REF: T-664120AL T-664120 T-664 PRETO, 100% ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA, NÃO RECONDICIONADO, NÃO REMANUFATURADO, GARANTIA 01 ANO	UNID.	EPSON	100	R\$ 88,00	R\$ 8.800,00
40	REFIL DE TINTA EPSON REF: T-664 T6642 T-6642 CIANO, 100% ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA, NÃO RECONDICIONADO, NÃO REMANUFATURADO, GARANTIA 01 ANO	UNID.	EPSON	100	R\$ 88,00	R\$ 8.800,00
41	REFIL DE TINTA EPSON REF: T-664 T6643 T-6643 MAGENTA, 100% ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA, NÃO RECONDICIONADO, NÃO REMANUFATURADO, GARANTIA 01 ANO	UNID.	EPSON	100	R\$ 88,00	R\$ 8.800,00
42	REFIL DE TINTA EPSON REF: T-664 T6644 T-6644 YELLOW, 100% ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA, NÃO RECONDICIONADO, NÃO REMANUFATURADO, GARANTIA 01 ANO	UNID.	EPSON	100	R\$ 88,00	R\$ 8.800,00
47	ANTI VIRUS 2020 05 USUARIOS 1 ANO BR DOWNLOAD	UNID.	KASPERSKY	50	R\$ 149,00	R\$ 7.450,00
48	TINTA EPSON REF: L375- PRETA ORIGINAL 100% ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA NÃO RECONDICIONADO NÃO REMANUFATURADO GARANTIA 01 ANO	UNID.	EPSON	50	R\$ 88,00	R\$ 4.400,00
49	TINTA EPSON REF: L375- CIANO ORIGINAL 100% ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA NÃO RECONDICIONADO NÃO REMANUFATURADO GARANTIA 01 ANO	UNID.	EPSON	50	R\$ 88,00	R\$ 4.400,00
50	TINTA EPSON REF: L375- MAGENTA ORIGINAL 100% ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA NÃO RECONDICIONADO NÃO REMANUFATURADO GARANTIA 01 ANO	UNID.	EPSON	50	R\$ 88,00	R\$ 4.400,00
51	TINTA EPSON REF: L375- YELLOW ORIGINAL 100% ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA NÃO RECONDICIONADO NÃO REMANUFATURADO GARANTIA 01 ANO	UNID.	EPSON	50	R\$ 88,00	R\$ 4.400,00
52	REFIL DE TINTA EPSON REF: T-544 L1110/ L-3110/ 3150/ 5190, PRETO, 100% ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA NÃO RECONDICIONADO, NÃO REMANUFATURADO, GARANTIA 01 ANO	UNID.	EPSON	50	R\$ 88,00	R\$ 4.400,00
53	REFIL DE TINTA EPSON REF: T-544 L1110/ L-3110/ 3150/ 5190 CIANO, 100% ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA NÃO RECONDICIONADO, NÃO REMANUFATURADO, GARANTIA 01 ANO	UNID.	EPSON	20	R\$ 88,00	R\$ 1.760,00

54	REFIL DE TINTA EPSON REF: T-544 L1110/ L-3110/ 3150/ 5190. MAGENTA 100% ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA NÃO RECONDICIONADO, NÃO REMANUFATURADO, GARANTIA 01 ANO	UNID	EPSON	20	R\$ 88,00	R\$ 1.760,00
55	REFIL DE TINTA EPSON REF: T-544 L1110/ L-3110/ 3150/ 5190. YELLOW. 100% ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA, NÃO RECONDICIONADO, NÃO REMANUFATURADO, GARANTIA 01 ANO	UNID	EPSON	20	R\$ 88,00	R\$ 1.760,00
TOTAL GERAL:						R\$ 79.130,00

E.N. LIMA VERDE - ME

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QTDE	V.Uni R\$	V. Total R\$
07	PEN DRIVE 8GB	UNID	MULTILASER	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
09	PEN DRIVE 32GB	UNID	MULTILASER	10	R\$ 49,00	R\$ 490,00
10	PEN DRIVE 64GB	UNID	MULTILASER	10	R\$ 64,00	R\$ 640,00
20	MEMÓRIA RAM DE DIMENSÃO DIMM (DESKTOP) DE 4GB DDR III FREQUÊNCIA 1333 MHZ	UNID	HP	30	R\$ 299,00	R\$ 8.970,00
22	MEMÓRIA RAM DIMENSÃO SODIMM (Notebook) DE 8GB DDR III FREQUÊNCIA 1333 MHZ	UNID	HP	10	R\$ 524,00	R\$ 5.240,00
31	CARTUCHO TINTA HP REF: CZ106AB 662 XL TRICOLOR, 100% ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA, NÃO RECONDICIONADO, NÃO REMANUFATURADO, GARANTIA 01 ANO	UNID	HP	50	R\$ 179,00	R\$ 8.950,00
32	CARTUCHO TINTA HP REF: CZ105 AB 662 XL PRETO 100% ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA, NÃO RECONDICIONADO, NÃO REMANUFATURADO, GARANTIA 01 ANO	UNID	HP	50	R\$ 179,00	R\$ 8.950,00
35	Garrafa de Tinta HP Ref: M0H57ALGT51 - PRETO 100% ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA NÃO RECONDICIONADO, NÃO REMANUFATURADO, GARANTIA 01 ANO	UNID	HP	100	R\$ 88,00	R\$ 8.800,00
36	Garrafa de Tinta HP Ref: M0H54ALGT52 - CIANO 100% ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA, NÃO RECONDICIONADO, NÃO REMANUFATURADO, GARANTIA 01 ANO	UNID	HP	100	R\$ 88,00	R\$ 8.800,00
37	Garrafa de Tinta HP Ref: M0H55ALGT52 - MARGENTA 100% ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA, NÃO RECONDICIONADO, NÃO REMANUFATURADO, GARANTIA 01 ANO	UNID	HP	100	R\$ 88,00	R\$ 8.800,00
38	Garrafa de Tinta HP Ref: M0H56ALGT52 - AMARELO 100% ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA, NÃO RECONDICIONADO, NÃO REMANUFATURADO, GARANTIA 01 ANO	UNID	HP	100	R\$ 88,00	R\$ 8.800,00
58	BATERIA DE LITIO 3V	UNID	ELGIN	50	R\$ 2,99	R\$ 149,50
TOTAL GERAL:						R\$ 68.879,50

D.F. FERREIRA FILHO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QTDE	V.Uni R\$	V. Total R\$
08	PEN DRIVE 16GB	UNID	MULTILASER	10	R\$ 39,00	R\$ 390,00
21	MEMÓRIA RAM DE DIMENSÃO DIMM (DESKTOP) DE 8GB DDR III FREQUÊNCIA 1333 MHZ	UNID	KINGSTON	30	R\$ 440,00	R\$ 13.200,00
25	CARTUCHO TONER REF: TN1060 ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA, NÃO RECONDICIONADO, NÃO REMANUFATURADO	UNID	BROTHER	200	R\$ 264,00	R\$ 52.800,00
56	CABO USB PARA IMPRESSORA	UNID	MULTILASER	10	R\$ 19,50	R\$ 195,00
TOTAL GERAL:						R\$ 66.585,00

J.E.S. DANTAS EIRELI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QTDE	V.Uni R\$	V. Total R\$
06	HD EXTERNO 1TB 7200 Rpm-usb 3.0	UNID	SEAGATE	10	R\$ 595,00	R\$ 5.950,00
26	CARTUCHO TONER TN2340/HL-L2320D HLL2360DW MFC-L2740DW MFCL2720DW ORIGINAL 100% ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA, NÃO RECONDICIONADO, NÃO REMANUFATURADO, GARANTIA 01 ANO	UNID	MYTONER	200	R\$ 355,00	R\$ 71.000,00
TOTAL GERAL:						R\$ 76.950,00

L.A.V DA CUNHA EIRELI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QTDE	V.Uni R\$	V. Total R\$
32	CARTUCHO TINTA HP REF: CZ105 AB 662 XL PRETO 100% ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA, NÃO RECONDICIONADO, NÃO REMANUFATURADO, GARANTIA 01 ANO	UNID	BROTHER	50	R\$ 420,00	R\$ 21.000,00
43	TONER XEROX 3025 100% ORIGINAL DA MARCA DA IMPRESSORA, NÃO RECONDICIONADO, NÃO REMANUFATURADO, GARANTIA 01 ANO	UNID	XEROX	100	R\$ 430,00	R\$ 43.000,00
59	PAPEL BRANCO MULTIUSO- OFFICE A4	UNID	CHAMEX	200	R\$ 239,00	R\$ 47.800,00
TOTAL GERAL:						R\$ 111.800,00

CENTERDATA ANAL. DE SIST. E SERV. INF. EIRELI - EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QTDE	V.Uni R\$	V. Total R\$
23	SWITCH 24 Portas gigabit 10/100/1000 CAT 6 Gerenciável	UNID	HPE	02	R\$ 3.600,00	R\$ 7.200,00
TOTAL GERAL:						R\$ 7.200,00

Cruzeiro do Sul - Acre, 04 de outubro de 2021

Franciney Freitas do Souza
Presidente da Câmara Municipal